Администрация

муниципального образования  Волосовский  муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016 № 2194
О стоимости услуг
по погребению в 2017 году
В соответствии с федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Волосовском  муниципальном районе Ленинградской области с 1 января 2017 года согласно приложениям 1 и 3.
2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Волосовском  муниципальном районе Ленинградской области с 1 февраля 2017 года согласно приложениям 2 и 4.

3. Утвердить стоимость   перечня услуг по погребению лиц, указанных в п.1.2 ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ  согласно приложениям.
4. Контроль   за   исполнением   постановления   возложить на заместителя главы администрации  МО Волосовский муниципальный район

Л. И. Фёдорову.

Глава администрации

                       В.В. Рыжков
____________________________________________________________________________________________________________________

Разослано: в дело, КСЗН, комитет финансов, главам администраций поселений,  отдел ЖКХ адмиснистрации МО Волосовский МР
                                                                                                                                       Приложение 1
                                                              к постановлению администрации

                       МО Волосовский муниципальный район

                                                               от 30.12.2016 № 2194
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, когда личность умершего установлена и имеется лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение,  НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОСОВСКОГО района ленинградской области С 1 ЯнварЯ 2017 года (В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)
	N
п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	50,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	1 390,08

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 727,00

	4
	Погребение (включая рытье могилы установленного размера на отведенном участке кладбища, зачистка могилы, осуществляемая вручную, засыпка могилы, устройство надмогильного холма)
	2 110,20

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по
погребению
	5 277,28

Приложение 2

                                                             к постановлению  администрации

                       МО Волосовский муниципальный район

от 30.12.2016 № 2194
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, когда личность умершего установлена и имеется лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение,  НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОСОВСКОГО района ленинградской области С 1 ФЕВРАЛЯ 2017 ГОДА (В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)
	N
п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	52,9

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	1 470,70

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 827,17

	4
	Погребение (включая рытье могилы установленного размера на отведенном участке кладбища, зачистка могилы, осуществляемая вручную, засыпка могилы, устройство надмогильного холма)
	2 232,59

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по
погребению
	5 583,36

Приложение 3

                                                             к постановлению  администрации

                       МО Волосовский муниципальный район

                                                               от 30.12.2016 № 2194
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, когда личность умершего установлена и отсутствует лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение, и когда личность умершего не установлена, НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОСОВСКОГО района ленинградской области С 1 ЯнварЯ 2017 года (В соответствии с п. 3 ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)
	N
п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	50,00

	2
	Облачение тела

	190,08

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	1 200,00

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 727,00

	5
	Погребение (включая рытье могилы установленного размера на отведенном участке кладбища, зачистка могилы, осуществляемая вручную, засыпка могилы, устройство надмогильного холма)
	2 110,20

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по
погребению
	5 277,28

Приложение 4

                                                             к постановлению  администрации

                       МО Волосовский муниципальный район

от 30.12.2016 № 2194
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, когда личность умершего установлена и отсутствует лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение, и когда личность умершего не установлена, НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОСОВСКОГО района ленинградской области С 1 ФЕВРАЛЯ 2017 ГОДА (В соответствии с п. 3 ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)

	N
п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	52,90

	2
	Облачение тела

	201,10

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	1 269,60

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 827,17

	5
	Погребение (включая рытье могилы установленного размера на отведенном участке кладбища, зачистка могилы, осуществляемая вручную, засыпка могилы, устройство надмогильного холма)
	2 232,59

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по
погребению
	5 583,36

Ю. Б. Петрова

22-685